
 
 

Determinazione n. 778 del 15 novembre 2024 

 

OGGETTO: Procedura di stabilizzazione del personale precario per la copertura di n. 1 

posto a tempo indeterminato di “Educatore Professionale” – Area degli 

Istruttori (ex cat. C) -  riservato al personale in possesso dei requisiti previsti 

dall’art. 20, comma 1, del D. Lgs. n. 75/2017 e dall’art 3, comma 5, del D. l. n.  

44/2023. Ammissione candidato e nomina commissione esaminatrice. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 

 

- il “Piano dei fabbisogni di personale” per il triennio 2024-2026 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione con deliberazione n. 38 del 07/03/2024, quale Sottosezione 3.3 del P.I.A.O.; 

- il Piano occupazionale 2024 che autorizza, tra l’altro, la copertura di n. 1 posto di “Educatore 

Professionale” (Area degli Istruttori), mediante l’attivazione di una procedura di 

stabilizzazione; 

- il D. Lgs. n. 75 del 25/05/2017 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 20 ad oggetto “Superamento 

del precariato nelle Pubbliche Amministrazioni”; 

- il Decreto Legge n. 44 del 22 aprile 2023 convertito con modificazioni dalla legge n. 74 del 21 

giugno 2023; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 723 del 30/10/2024 ad oggetto “Procedura di 

stabilizzazione del personale precario per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di 

“Educatore Professionale” – Area degli Istruttori (ex cat. C) -  riservato al personale in possesso 

dei requisiti previsti dall’art. 20, comma 1, del D. Lgs. n. 75/2017 e dall’art 3, comma 5, del D. l. n.  

44/2023. Approvazione avviso di selezione”; 

 

 Dato atto che il suddetto avviso è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio on line 

dell’Ente e sul sito internet del Consorzio nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione 

bandi di concorso; 

 

 Dato atto che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla 

procedura di stabilizzazione in oggetto era fissato nel suddetto avviso per le ore 16,00 del giorno 

13/11/2024; 

 

 Preso atto che entro il suddetto termine ha presentato domanda di ammissione alla procedura di 

stabilizzazione n. 1 candidato, il Sig. Stroppiana Sebastiano Giuseppe nato ad Alba (CN) il 

21/08/1979, in possesso dei requisiti di ammissione previsti dall’avviso di selezione; 

 



 Ritenuto necessario provvedere alla costituzione di una Commissione esaminatrice preposta 

alla selezione in argomento, individuando quali componenti i seguenti dipendenti del Consorzio: 

Dott. Marco Bertoluzzo – Direttore: Presidente 

Dott. Francesco D’Agostino – Segretario del Consorzio: Membro Esperto 

Dott. Luca Anolli – Resp.le Area Minori: Membro Esperto 

Istr. Dir. Ammin. Maria Letizia Galliano: Verbalizzante 

 

Visti: 

− il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 e i suoi allegati approvati con deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 16  del 13.12.2023 e le successive variazioni; 

− il P.E.G. per l’anno 2024 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 117 

del 13.12.2023 e le successive variazioni; 

− l’art. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000, il D. Lgs. 118/2011 e il DPCM del 28.12.2011; 

− il vigente regolamento di contabilità; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Contabilità 

Economico Finanziaria; 

  

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di ammettere alla procedura di stabilizzazione del personale precario per la copertura di n. 1 

posto a tempo indeterminato di “Educatore Professionale” – Area degli Istruttori (ex Cat. C) – 

il Sig. Stroppiana Sebastiano Giuseppe nato ad Alba (CN) il 21/08/1979; 

3. di nominare come segue la Commissione esaminatrice interna della selezione in oggetto: 

Dott. Marco Bertoluzzo – Direttore: Presidente 

Dott. Francesco D’Agostino – Segretario del Consorzio: Membro Esperto 

Dott. Luca Anolli – Resp.le Area Minori: Membro Esperto 

Istr. Dir. Maria Letizia Galliano: Verbalizzante 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti la suddetta Commissione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 IL DIRETTORE 

Dott. Marco BERTOLUZZO 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi 

dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 


